本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.3715 3.3651 -0.0064 3.4344 -0.0693

対円 JPY 34.72 35.12 +0.40 31.57 +3.55

対ユーロ BRL 3.5594 3.5090 -0.0504 3.6854 -0.1764

対ドル JPY 117.04 118.18 +1.14 108.42 +9.76

対ユーロ JPY 123.31 123.07 -0.24 116.41 +6.66

Index 58,212 58,396 +184 59,657 -1,261

bps 296.4 294.9 -1.5 321.8 -26.9

% 12.11 12.04 -0.07 12.27 -0.23

% 13.06 13.07 +0.01 13.46 -0.39

% 0.970 0.970 +0.000 0.911 +0.059

Index 191.8 190.5 -1.3 180.3 +10.2

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年12月16日

12月15日 11月14日

2016年12月16日

Unit 12月14日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、政府が提出した社会保障改革法案が下院の憲法改正検討委員会におい

て、賛成３１票・反対２０票で可決されたものの（法案は特別委員会での議論に移行する）、ＦＯＭＣによる利

上げ（及び、２０１７年の利上げ見込み回数が３回へ引き上げられたこと）を背景としたドル買いが優勢となり、

一時３．４０台後半までドル高レアル安が進行した。イエレンＦＲＢ議長は会合後の記者会見で、①経済は堅

調で一段の改善が見込まれる、②労働市場での完全雇用の達成には、恐らく財政刺激策は不要、③インフ

レ率は目標の２％に近づきつつある、との見解を示した。来年も追加利上げ行う環境が整うとの見方を示唆し

たと考えられるが、利上げペースの加速にはなお慎重な姿勢を崩しておらず（漸進主義的）、トランプ次期政

権の成長加速に向けた施策に対しても、その影響を冷静に見極めると推測される。しかし、マーケットは金利

予測分布図が変更された点に（やや過剰に）反応しており、グローバルにドル買いが進行した結果、レアルを

含む中南米通貨も対ドルで通貨安となっている。

Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は昨日、経済活性化を目的とした政策パッケージの内容を公表し、一部で観測されていた
勤続年数補償基金（ＦＧＴＳ）の一致を債務返済に充当することを正式に容認した。